



平成 18 年 6 月 30 日

各 位

会 社 名 メディアエクスチェンジ株式会社  
代表者名 代表取締役社長 吉 村 伸  
(コード番号 3746 東証マザーズ)  
問合せ先 取締役最高財務責任者 佐藤寿洋  
(TEL . 03 - 4306 - 6543)

### 親会社の決算に関するお知らせ

当社の非上場の親会社である株式会社ライブドアの平成 18 年 9 月期中間決算の内容が確定いたしましたので、お知らせいたします。

#### 記

##### 1. 開示資料

- ・連結貸借対照表および連結損益計算書、連結キャッシュ・フロー計算書ならびに貸借対照表および損益計算書
- ・株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

##### 2. 親会社の名称等

- |            |                        |
|------------|------------------------|
| (1) 名 称    | 株式会社ライブドア              |
| (2) 事業の内容  | インターネット関連事業            |
| (3) 当社との関係 | 資本関係 議決権被所有割合 51.61%   |
|            | 人的関係 取締役 2 名が兼任しております。 |
|            | 取引関係 インターネット接続サービスの提供。 |

以 上

株式会社ライブドアの決算情報に関する問合せ先  
03-5788-4753

1 【中間連結財務諸表等】

(1) 【中間連結財務諸表】

【中間連結貸借対照表】

区分	前中間連結会計期間末 (平成17年3月31日)		当中間連結会計期間末 (平成18年3月31日)		前連結会計年度 要約連結貸借対照表 (平成17年9月30日)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(資産の部)						
流動資産						
1 現金及び預金	30,068,982		64,840,838		94,834,043	
2 証券業における 預託金	17,006,831		47,672,100		42,220,088	
3 受取手形及び売掛金	16,321,739		17,749,296		11,506,864	
4 有価証券	15,932		1,091,506		900,054	
5 営業投資有価証券			100,584		6,503,416	
6 証券業における トレーディング商品	145,888		14,842,977		8,293,698	
7 たな卸資産	2,114,000		4,674,439		5,000,340	
8 繰延税金資産	544,777		271,641		242,978	
9 未収金	992,187		406,677		14,159,666	
10 証券業における 信用取引資産	37,778,438		89,228,412		52,472,422	
11 短期貸付金			408,575		4,794,624	
12 その他	3,204,952		12,314,953		14,288,009	
13 貸倒引当金	22,372		279,139		289,263	
流動資産合計	108,171,358	44.3	253,322,864	69.1	254,926,943	77.2
固定資産						
1 有形固定資産	1,897,086	0.8	6,924,867	1.9	5,955,914	1.8
2 無形固定資産						
(1) ソフトウェア	2,729,541		3,868,698		4,148,099	
(2) 営業権	1,176,850		2,325,998		818,617	
(3) 連結調整勘定	19,656,752		31,044,230		19,926,207	
(4) その他	222,262		294,661		412,681	
無形固定資産合計	23,785,406	9.8	37,533,588	10.2	25,305,604	7.7
3 投資その他の資産						
(1) 投資有価証券	105,024,393		31,569,087		38,260,297	
(2) 出資金	13,858		1,338,184		572,811	
(3) 差入保証金	1,204,091		2,711,761		2,280,772	
(4) 繰延税金資産	1,483,232		108,369		242,954	
(5) 固定化債権			514,107		289,189	
(6) 長期貸付金	186,894		37,866,997		7,849,905	
(7) その他	2,702,257		2,646,644		2,430,684	
(8) 貸倒引当金	847,378		8,367,277		8,267,138	
投資その他の資産合計	109,767,350	45.0	68,387,875	18.7	43,659,476	13.2
固定資産合計	135,449,842	55.6	112,846,331	30.8	74,920,995	22.7
繰延資産						
1 社債発行費	30,335					
2 新株発行費	133,510		282,882		391,807	
3 その他	3,365		1,901			
繰延資産合計	167,210	0.1	284,784	0.1	391,807	0.1
資産合計	243,788,411	100.0	366,453,980	100.0	330,239,746	100.0

区分	前中間連結会計期間末 (平成17年3月31日)		当中間連結会計期間末 (平成18年3月31日)		前連結会計年度 要約連結貸借対照表 (平成17年9月30日)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(負債の部)						
流動負債						
1 支払手形及び買掛金	7,232,602		5,672,594		8,732,961	
2 短期借入金	6,813,564		5,357,578		3,850,735	
3 一年内返済予定 長期借入金	1,603,576		60,000		3,029,248	
4 一年内償還予定 長期社債	400,000				16,000	
5 信用取引未払金	7,935,087					
6 未払金	1,260,162		2,649,134		3,172,688	
7 未払費用	1,583,022		3,991,089		2,557,784	
8 未払法人税等	1,980,802		2,029,804		2,420,010	
9 預り金	12,753,320		27,738,435		29,491,226	
10 預り保証金	7,379		55,459		48,628	
11 賞与引当金	924,691		1,329,722		679,691	
12 返品調整引当金	36,431				16,908	
13 ポイント引当金			39,890		36,560	
14 その他引当金			338,163			
15 証券業における 信用取引負債	34,126,016		73,246,733		44,134,036	
16 受入保証金	5,902,433		25,859,485		16,358,624	
17 通貨スワップ			10,927			
18 その他	5,148,656		6,861,244		6,535,332	
流動負債合計	87,707,746	36.0	155,240,262	42.4	121,080,439	36.7
固定負債						
1 社債	15,550,000				26,000	
2 長期借入金	13,401,397		119,996		1,778,188	
3 繰延税金負債	1,908		64,254		848,337	
4 退職給付引当金	354,869		21,646		8,640	
5 役員退職慰労引当金			29,956		29,956	
6 リース資産減損勘定			13,109			
7 その他	316,645		241,461		405,149	
固定負債合計	29,624,821	12.2	490,425	0.1	3,096,271	0.9
特別法上の準備金						
1 証券取引責任準備金	321,750	0.1	872,468	0.2	597,901	0.2
2 商品取引責任準備金			97,873	0.0		
負債合計	117,654,318	48.3	156,701,029	42.8	124,774,613	37.8
(少数株主持分)						
少数株主持分	2,237,740	0.9	14,917,592	4.1	11,861,633	3.6
(資本の部)						
資本金	57,140,942	23.4	86,291,382	23.5	86,239,416	26.1
資本剰余金	61,473,718	25.2	90,521,408	24.7	90,414,205	27.4
利益剰余金	6,364,414	2.6	18,262,656	5.0	16,192,085	4.9
その他有価証券 評価差額金	1,096,524	0.4	140,642	0.0	782,193	0.2
為替換算調整勘定	15,656	0.0	97,859	0.0	22,851	0.0
自己株式	1,854	0.0	1,586	0.0	1,548	0.0
資本合計	123,896,352	50.8	194,835,358	53.2	193,603,500	58.6
負債、少数株主持分 及び資本合計	243,788,411	100.0	366,453,980	100.0	330,239,746	100.0

【中間連結損益計算書】

区分	前中間連結会計期間 (自 平成16年10月1日 至 平成17年3月31日)		当中間連結会計期間 (自 平成17年10月1日 至 平成18年3月31日)		前連結会計年度の 要約損益計算書 (自 平成16年10月1日 至 平成17年9月30日)				
	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)			
売上高		30,035,467	100.0		82,434,054	100.0		78,421,566	100.0
売上原価		15,063,561	50.2		53,824,907	65.3		38,972,086	49.7
売上総利益		14,971,905	49.8		28,609,146	34.7		39,449,479	50.3
販売費及び一般管理費		11,510,909	38.3		21,119,461	25.6		26,747,844	34.1
営業利益		3,460,995	11.5		7,489,684	9.1		12,701,634	16.2
営業外収益									
受取利息	17,395			203,639			134,346		
受取手数料				859,613			153,596		
受取配当金	94			9,785			62,112		
有価証券売却益				35,101			34,211		
持分法投資利益				103,948			18,454		
雑収入	95,830	113,320	0.4	176,629	1,388,718	1.7	431,546	834,268	1.1
営業外費用									
支払利息	175,495			30,374			384,072		
社債発行費償却	52,365						294,298		
新株発行費償却	886			126,380			1,768		
組合費用	15,600			15,600			31,200		
持分法による 投資損失	938								
為替差損	3,929			28,750			44,193		
支払手数料	221,235			311,339			1,409,229		
その他	29,082	499,532	1.7	288,402	800,847	1.0	109,597	2,274,360	2.9
経常利益		3,074,783	10.2		8,077,555	9.8		11,261,542	14.4

区分	前中間連結会計期間 (自 平成16年10月1日 至 平成17年3月31日)			当中間連結会計期間 (自 平成17年10月1日 至 平成18年3月31日)			前連結会計年度の 要約損益計算書 (自 平成16年10月1日 至 平成17年9月30日)		
	金額(千円)		百分比 (%)	金額(千円)		百分比 (%)	金額(千円)		百分比 (%)
特別利益									
関係会社株式売却益	1,293,943			151,089					
固定資産売却益				8,927					
投資有価証券売却益	153,342			1,066,331			5,650,541		
貸倒引当金戻入額	60,165			10,097			28,812		
債務免除益				17,596			826,959		
前期損益修正益	11,424			240,514			19,577		
持分変動による みなし売却益							5,485,337		
過年度債務取崩益	801,959								
商品取引責任準備金 戻入				178,277					
その他	56,235	2,377,071	7.9	18,639	1,691,475	2.1	30,903	12,042,131	15.4
特別損失									
固定資産除却損	53,334			477,451			178,246		
固定資産売却損				170,945			161,151		
固定資産評価損				35,913			618,371		
投資有価証券売却損				11			285,831		
契約変更違約金				641,694			152,611		
本社移転費用	9,065			8,136			104,486		
前期損益修正損	50,198			638,775			497,843		
関係会社株式売却損	184,789			10,561					
投資有価証券評価損				19,753					
たな卸資産評価損							1,293,940		
たな卸資産廃棄損				5,025			410,019		
スワップ損失				182,848			499,944		
減損損失				286,867					
証券取引責任準備金 繰入				550,717					
その他	1,354,722	1,652,109	5.5	3,721,156	6,749,858	8.2	260,851	4,463,297	5.7
税金等調整前 中間(当期)純利益		3,799,745	12.7		3,019,172	3.7		18,840,375	24.0
法人税、住民税 及び事業税	1,640,047			1,976,777			2,973,577		
法人税等調整額	128,971	1,769,018	5.9	103,238	2,080,016	2.5	164,044	3,137,622	4.0
少数株主利益又は 少数株主損失( )		171,348	0.6		220,476	0.3		227,309	0.3
中間(当期)純利益		1,859,377	6.2		1,159,632	1.4		15,475,443	19.7

【中間連結剰余金計算書】

区分	前中間連結会計期間 (自 平成16年10月1日 至 平成17年3月31日)		当中間連結会計期間 (自 平成17年10月1日 至 平成18年3月31日)		前連結会計年度の 連結剰余金計算書 (自 平成16年10月1日 至 平成17年9月30日)	
	金額(千円)		金額(千円)		金額(千円)	
(資本剰余金の部)						
資本剰余金期首残高		25,110,837		90,414,205		25,110,837
資本剰余金増加高						
1 連結子会社増加に伴う資本剰余金増加高	3,471,454				25,682	
2 新株予約権の行使による新株の発行			51,652		1,572	
3 社債の転換による新株の発行	32,890,437				39,865,526	
4 株式交換による増加高					3,471,454	
5 増資による新株式の発行	989				21,939,132	
6 合併による増加高		36,362,881	55,550	107,202		65,303,367
資本剰余金 中間期末(期末)残高		61,473,718		90,521,408		90,414,205
(利益剰余金の部)						
利益剰余金期首残高		4,495,538		16,192,085		4,495,538
利益剰余金増加高						
1 中間(当期)純利益	1,859,377		1,159,632		15,475,443	
2 合併による増加高					11,845	
3 子会社の合併による増加高					47,110	
4 新規連結による増加高			1,371,746		282,128	
5 連結除外による増加高					328,882	
6 連結子会社売却による利益剰余金増加高	9,499	1,868,876		2,531,379		16,145,411
利益剰余金減少高						
1 連結除外による減少高			405,167		4,448,864	
2 合併による減少高			55,641			
3 新規連結による減少高				460,809		4,448,864
利益剰余金 中間期末(期末)残高		6,364,414		18,262,656		16,192,085

【中間連結キャッシュ・フロー計算書】

区分	前中間連結会計期間 (自 平成16年10月1日 至 平成17年3月31日)	当中間連結会計期間 (自 平成17年10月1日 至 平成18年3月31日)	前連結会計年度 (自 平成16年10月1日 至 平成17年9月30日)
	金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)
営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前中間(当期)純利益	3,799,745	3,019,172	18,840,375
減価償却費及び償却費	998,534	897,176	2,349,762
貸倒引当金の増減額	1,076,442	89,200	1,049,043
賞与引当金の増減額	467,573	644,929	50,680
返品調整引当金の増減額	18,431	16,908	1,091
退職給付引当金の増減額	22,721	1,240	131,047
ポイント調整引当金の増減額	8,159	3,329	36,560
繰延資産償却費	53,251	126,380	296,066
固定資産除却損	53,334	477,451	178,246
固定資産評価損		35,913	618,371
固定資産売却益		8,927	
固定資産売却損		170,945	161,151
受取利息及び受取配当金	17,489	1,073,038	196,459
支払利息	175,495	341,131	384,072
持分法による投資損益	938		18,454
為替換算差損益		28,741	44,193
投資有価証券評価損		19,753	
投資有価証券売却益	153,342	1,066,331	5,650,541
投資有価証券売却損		11	285,831
有価証券売却益		35,101	34,211
有価証券評価損		33,951	8
関係会社株式売却益	1,293,943	151,089	
関係会社株式売却損	184,789	10,561	
減損損失		286,867	
預託金の増減額	9,806,831	7,808,474	34,077,386
売上債権の増減額	940,428	2,685,503	4,096,688
営業投資有価証券の増減額		6,402,832	5,027,436
たな卸資産の増減額	354,812	340,090	1,113,139
営業貸付による支出	4,610,994		
営業貸付金回収による収入	230,903		
営業貸付金の増減額		7,219,437	4,277,946
差入保証金の増減額		431,011	
仕入債務の増減額	1,753,912	4,386,322	5,867,018
未収入金の増減額	164,953	13,774,379	532,875
預り金の増減額	7,085,305	1,757,442	
預かり保証金増減額	81,450	63,901	32,821
受入保証金の増減額	823,516	9,500,860	13,372,437
信用取引資産負債の増減額	2,467,661	7,643,292	4,311,032
トレーディング商品の増減額	382,372	6,476,221	7,765,406
その他の流動資産の増減額	37,964	2,840,234	5,959,385
その他の流動負債の増減額	1,652,205	1,087,047	26,298,517
投資その他資産の増減額		439,452	4,123
その他	227,702	4,895,129	5,467,361
小計	3,748,760	9,135,883	9,882,131

利息及び配当金の受取額	17,489	1,073,038	111,642
利息の支払額	175,495	341,131	384,072
法人税等の支払額	2,417,708	918,917	2,718,281
損害補填金の支払額	24,100		
契約変更違約金		641,694	168,337
営業活動による キャッシュ・フロー	1,148,945	8,307,178	6,723,082



科目	前中間連結会計期間 (自 平成16年10月1日 至 平成17年3月31日)	当中間連結会計期間 (自 平成17年10月1日 至 平成18年3月31日)	前連結会計年度 (自 平成16年10月1日 至 平成17年9月30日)
	金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)
投資活動によるキャッシュ・フロー			
有価証券の取得による支出		256,095	4,287,739
有価証券の売却による収入		65,785	4,482,000
有形固定資産の取得による支出	934,073	3,075,264	1,509,370
有形固定資産の売却による収入		3,108,099	218,072
無形固定資産の取得による支出	1,375,055	1,064	3,600,230
無形固定資産の売却による収入		34,142	205,603
投資有価証券の取得による支出	95,649,586	126,285	136,994,049
投資有価証券の売却による収入		10,515,239	87,315,081
出資金の支払による支出	1,070,384	380,372	305,882
出資金の回収による収入	697,383		1,875,577
関係会社株式の取得による支出	31,877		
関係会社株式の売却による収入		151,089	
新規連結子会社の取得による収入			
新規連結子会社の取得による支出	9,788,968	12,544,003	15,584,651
連結範囲の変更を伴う子会社株式の売却による支出			5,310,067
連結範囲の変更を伴う子会社株式の売却による収入	2,464,525	186,269	
保証金差入による支出	20,700		991,716
保証金回収による収入	2,916		203,940
貸付による支出	18,990	31,449,496	7,293,678
貸付金の回収による収入		5,966,488	10,444,010
その他	45,731	7,259,204	59,267
投資活動による キャッシュ・フロー	105,679,078	35,064,674	71,073,832
財務活動によるキャッシュ・フロー			
長期借入れによる収入	10,007,515		10,022,558
長期借入金の返済による支出	3,231,638	4,729,125	18,372,490
社債発行による収入	80,000,000		85,000,000
社債償還による支出	200,000	42,000	2,108,000
短期借入金による収入	69,957,547	10,128,950	13,523,487
短期借入金の返済による支出	67,432,432	8,622,107	16,951,317
自己株式取得による支出	240	37	1,898
株式の発行による収入	1,667	103,618	43,523,352
財務活動による キャッシュ・フロー	89,102,418	3,160,700	114,635,690
現金及び現金同等物に係る換算差額	3,932	75,008	71,616
現金及び現金同等物の増加額	15,431,646	29,993,204	50,213,324
現金及び現金同等物の期首残高	45,510,561	94,834,043	45,510,561
連結追加に伴う現金及び 現金同等物増加高			10,000
現金及び現金同等物の 中間期末(期末)残高	30,078,914	64,840,838	95,733,885

## 2 【中間財務諸表等】

### (1) 【中間財務諸表】

#### 【中間貸借対照表】

区分	前中間会計期間末 (平成17年3月31日)		当中間会計期間末 (平成18年3月31日)		前事業年度 要約貸借対照表 (平成17年9月30日)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(資産の部)						
流動資産						
1 現金及び預金	11,853,394		3,452,179		45,621,257	
2 売掛金	2,371,170		1,287,015		2,066,133	
3 有価証券	15,932					
4 たな卸資産	1,182,501		173,462		220,165	
5 短期貸付金	3,543,856		65,311,517		27,706,471	
6 前払金	3,000					
7 立替金	505,856		976,844		854,332	
8 未収入金	1,539,897		381,292		13,628,443	
9 繰延税金資産	111,795					
10 その他	1,784,768		1,430,758		2,736,982	
11 貸倒引当金	5,705		20,187		13,707	
流動資産合計	22,906,467	14.0	72,992,882	39.4	92,820,079	50.7
固定資産						
1 有形固定資産	166,930	0.1	1,883,516	1.0	375,411	0.2
2 無形固定資産	1,397,175	0.9	1,905,166	1.0	1,090,427	0.6
3 投資その他の資産						
(1) 投資有価証券	36,278,570		569,106		572,250	
(2) 関係会社株式	34,833,631		67,426,816		50,067,741	
(3) 出資金	210					
(4) 長期貸付金	66,130,956		39,527,325		37,307,325	
(5) 長期債権	26,400		16,800		16,800	
(6) 差入保証金	428,548		865,379		468,490	
(7) その他	1,102,925		5,950		450	
投資その他の資産合計	138,801,241	84.9	108,411,378	58.5	88,433,057	48.3
固定資産合計	140,365,347	85.9	112,200,061	60.5	89,898,896	49.1
繰延資産						
1 社債発行費	30,335					
2 新株発行費	130,880		279,271		386,521	
繰延資産合計	161,215	0.1	279,271	0.2	386,521	0.2
資産合計	163,433,030	100.0	185,472,215	100.0	183,105,498	100.0

区分	前中間会計期間末 (平成17年3月31日)		当中間会計期間末 (平成18年3月31日)		前事業年度 要約貸借対照表 (平成17年9月30日)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(負債の部)						
流動負債						
1 買掛金	444,648		356,085		1,370,741	
2 短期借入金	6,000,000					
3 一年以内返済予定 長期借入金	797,075					
4 一年内償還予定社債	400,000					
5 信用取引未払金	7,935,087					
6 未払金	5,283		1,552		1,978	
7 未払費用	1,343,542		736,248		1,327,731	
8 未払法人税等	192,050		182,005		177,517	
9 前受金	58,275		81,806		33,903	
10 預り金	50,991		5,829,602		42,381	
11 賞与引当金	162,906		196,093		171,407	
12 返品調整引当金	30,000					
13 ポイント引当金			37,171		36,560	
14 通貨スワップ			10,927		29,267	
15 その他	450,762		18,889		474,912	
流動負債合計	17,870,623	10.9	7,450,385	4.0	3,666,403	2.0
固定負債						
1 社債	15,500,000					
2 長期借入金	11,821,985					
3 通貨スワップ	60,075					
4 繰延税金負債					2,996	
固定負債合計	27,382,060	16.8			2,996	0.0
負債合計	45,252,683	27.7	7,450,385	4.0	3,669,399	2.0
(資本の部)						
資本金	57,140,942	35.0	86,291,382	46.5	86,239,416	47.1
資本剰余金						
1 資本準備金	58,172,424		87,138,881		87,087,229	
2 その他資本剰余金						
(1) 資本金及び資本 準備金減少差益	3,326,975		3,326,975		3,326,975	
資本剰余金合計	61,499,400	37.6	90,465,857	48.8	90,414,205	49.4
利益剰余金						
1 中間(当期) 未処分利益	1,182,839		1,265,898		2,779,419	
利益剰余金合計	1,182,839	0.7	1,265,898	0.7	2,779,419	1.5
その他有価証券 評価差額金	1,641,527	1.0			4,366	0.0
自己株式	1,308	0.0	1,308	0.0	1,308	0.0
資本合計	118,180,346	72.3	178,021,830	96.0	179,436,098	98.0
負債・資本合計	163,433,030	100.0	185,472,215	100.0	183,105,498	100.0

【中間損益計算書】

区分	前中間会計期間 (自 平成16年10月1日 至 平成17年3月31日)		当中間会計期間 (自 平成17年10月1日 至 平成18年3月31日)		前事業年度 要約損益計算書 (自 平成16年10月1日 至 平成17年9月30日)	
	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)
売上高	4,996,355	100.0	3,322,442	100.0	9,290,035	100.0
売上原価	2,967,658	59.4	2,978,412	89.6	5,838,844	62.9
売上総利益	2,028,697	40.6	344,030	10.4	3,451,190	37.1
販売費及び一般管理費	2,824,190	56.5	2,798,080	84.2	5,631,701	60.6
営業損失( )	795,493	15.9	2,454,050	73.9	2,180,510	23.5
営業外収益	30,261	0.6	1,161,843	35.0	2,162,066	23.3
営業外費用	535,075	10.7	574,024	17.3	1,370,367	14.8
経常損失( )	1,300,308	26.0	1,866,231	56.2	1,388,811	15.0
特別利益	1,991,514	39.8	680,209	20.5	5,964,681	64.2
特別損失	1,444,243	28.9	284,586	8.6	3,704,055	39.9
税引前当期純利益又は 税引前中間純損失( )	753,037	15.1	1,470,608	44.3	871,814	9.4
法人税、住民税及び 事業税	71,669		42,912		12,296	
法人税等調整額	24,974	96,644	42,912	1.3	112,618	124,915
当期純利益又は 中間純損失( )	849,681	17.0	1,513,520	45.6	746,898	8.0
前期繰越利益	2,032,520		2,779,419		2,032,520	
中間(当期) 未処分利益	1,182,839		1,265,898		2,779,419	

## 2.【所有者別状況】

平成18年3月31日現在

区分	株式の状況								端株の状況 (株)
	政府及び 地方公共 団体	金融機関	証券会社	その他の 法人	外国 法人等	外国法人 等のうち 個人	個人 その他	計	
株主数 (人)	-	3	24	697	310	193	153,782	154,816	7
所有株式数 (株)	-	2,879,167	22,218,464	8,554,377	504,676,478	1,069,136	511,139,533	1,049,468,019	26.53
所有株式数 の割合(%)	-	0.27	2.12	0.82	48.09	0.10	48.70	100.00	0.00

上記「個人・その他」の欄には、当社所有の自己株式30,627株(0.00%)が含まれております。

「その他法人」の欄には、証券保管振替機構名義の失念株式等406,611株(0.04%)が含まれております。

## 3.【大株主の状況】

平成18年3月31日現在

氏名又は名称	住所	所有株式数	発行済株式 総数に対する 所有株式数 の割合(%)
堀江 貴文	港区	181,031,074	17.24
宇野 康秀	那覇市	133,740,000	12.74
ゴールドマンサックスインターナショナル 常任代理人ゴールドマン・サックス証券会社東 京支店	港区六本木6丁目10番1号六本木ヒルズ森タ ワー	122,553,313	11.68
ステートストリートバンクアンドトラストカ ンパニー505044 常任代理人(株)みずほコーポレート銀行兜町証 券決済業務室	中央区日本橋兜町6番7号	77,678,667	7.40
ユービーエスセキュリティーズエルエルシー カスタマーセグリティッドアカウント 常任代理人シティバンク・エヌ・エイ東京支店	品川区東品川2丁目3番14号	71,699,430	6.83
ステートストリートバンクアンドトラストカ ンパニー 常任代理人(株)みずほコーポレート銀行兜町証 券決済業務室	中央区日本橋兜町6番7号	49,659,667	4.73
ザチェースマンハッタンバンクエヌエイロン ドン	中央区日本橋兜町6番7号	46,043,186	4.38

常任代理人(株)みずほコーポレート銀行株盗聴 証券決済業務室			
モルガンスタンレーアンドカンパニーインク 常任代理人モルガン・スタンレー証券会社東京 支店	渋谷区恵比寿4丁目20番3号恵比寿ガーデン プレイスタワー	23,275,076	2.21
野村證券株式会社	中央区日本橋1丁目9-1	20,490,000	1.95
オーエム04 エスエスピークライアントオムニ バス 常任代理人(株)三井住友銀行資金証券サービス 部	千代田区丸の内1丁目3番2号	14,217,161	1.35
計		740,387,574	70.54

(注) 前事業年度末現在主要株主であった株式会社フジテレビジョンは、当中間会計期間末では主要株主ではなくなり、宇野康秀氏が新たに主要株主となりました。

(注) 大株主は、平成18年3月31日現在の株主名簿に基づくものであります。

下記の株主については大量保有報告書が提出されておりますが、上記「大株主の状況」には含めておりません。

Gandhara Master Fund Ltd. (ガンダーラマスターファンド LTD.)から平成18年2月24日付で提出された大量保有報告書により、平成18年2月14日現在で以下の株式を所有している旨の報告を受けておりますが、当社としては当中間会計期間末時点における当該法人名義の実質所有株式数の確認ができておりませんので、上記大株主の状況には含めておりません。

なお、大量保有報告書の内容は以下のとおりです。

氏名又は名称	住所	所有株式数	発行済株式 総数に対する 所有株式数 の割合(%)
Gandhara Master Fund Ltd. (ガンダーラマスターファンド LTD.)	21/F Henley Bldg, 5 Queen's Rd. Central, HK	72,270,992	6.89

ザ・ボーポストグループ・エル・エル・シー (The Baupost Group, L.L.C.) から平成18年2月24日付で提出された大量保有報告書により、平成18年2月14日現在で以下の株式を所有している旨の報告を受けておりますが、当社としては当中間会計年度末時点における当該法人名義の実質所有株式数の確認ができておりませんので、上記大株主の状況には含めておりません。

なお、大量保有報告書の内容は以下のとおりです。

氏名又は名称	住所	所有株式数	発行済株式 総数に対する 所有株式数 の割合(%)

ザ・ポーポストグループ・エル・エル・シー (The Baupost Group, L.L.C.)	アメリカ合衆国マサチューセッツ州ボストン、 セント・ジェイムズ・アベニュー10、スイート 2000 (10St. James Avenue, Suite 2000, Boston, Massachusetts02116, USA)	77,458,667	7.38
---	---	------------	------

キャピタル・リサーチ・アンド・マネージメント・カンパニー(Capital Research and Management company)から平成18年2月14日付で提出された大量保有報告書により、平成18年1月31日現在で以下の株式を所有している旨の報告を受けておりますが、当社としては当中間会計年度末時点における当該法人名義の実質所有株式数の確認ができておりませんので、上記大株主の状況には含めておりません。

なお、大量保有報告書の内容は以下のとおりです。

氏名又は名称	住所	所有株式数	発行済株式 総数に対する 所有株式数 の割合(%)
キャピタル・リサーチ・アンド・マネジ メント・カンパニー Capital Research and Management company	アメリカ合衆国カリフォルニア州、ロスアンジェ ルス、サウスホープ・ストリート333 (333 South Hope Street, Los Angeles, CA 90071, USA)	90,022,850	8.58

シオン・アジア・オポチュニティ・ファンド・エルエルシー(Scion Asian Opportunity Fund LLC)及びその共同保有者であるシオン・ファンズ・エルエルシー(Scion Funds LLC)、シオン・クオリファイド・ファンズ・エルエルシー(Scion Qualified Funds LLC)、シオン・アジア・オパチュニティ・ファンド・ツー・エルエルシー(Scion Asian Opportunity Fund LLC)から平成18年3月16日付で提出された大量保有報告書により、平成18年3月16日現在で以下の株式を所有している旨の報告を受けておりますが、当社としては当中間会計年度末時点における当該法人名義の実質所有株式数の確認ができておりませんので、上記大株主の状況には含めておりません。

なお、大量保有報告書の内容は以下のとおりであります。

氏名又は名称	住所	所有株式数	発行済株式 総数に対する 所有株式数 の割合(%)
シオン・アジア・オポチュニティ・ファンド・ エルエルシー Scion Asian Opportunity Fund LLC	アメリカ合衆国カリフォルニア州クパチー ノ、スティーブンスクリークブルーバード、 スイート840 Stevens Creek Blvd., Suite 840 Cuperino. CA	10,073,700	0.96
シオン・ファンズ・エルエルシー Scion Funds LLC	同上	9,937,018	0.95

シオン・クオリファイド・ファンズ・エルエル シー Scion Qualified Funds LLC	同上	48,227,000	4.60
シオン・アジア・オパチュニティ・ファンド・ ツー・エルエルシー Scion Asian Opportunity Fund LLC	同上	850,300	0.08



#### 4.【役員の状況】

前事業年度の有価証券報告書提出日後、当半期報告書提出日までの役員の異動は、次のとおりであります。

##### (1) 新任役員

役名	職名	氏名	生年月日	略歴	所有株式数 (千株)	就任年月日
一時取締役		腰塚 和男	昭和 21 年 12 月 2 日	<p>昭和 54 年 弁護士登録（東京弁護士会所属）</p> <p>平成 12 年度 東京弁護士会倒産法部長</p> <p>東京弁護士会倒産法改正対策協議会副議長（在任中）</p> <p>略歴は下記の通りです。</p> <p>1. 裁判所の選任にかかる取締役、監査役、検査役</p> <p>大崎鉄工株式会社 取締役職務代行</p> <p>株式会社クレイフィッシュ（東証マザーズ） 一時監査役</p> <p>（イ）NTTコミュニケーションウェア株式会社 事後設立検査役</p> <p>（ロ）ヤマタケ内田運輸株式会社 業務検査役</p> <p>2. 更生管財人・保全管財人、監督委員等</p> <p>会社更生事件</p> <p>（イ）静信リース株式会社 保全管理人代理・管財人代理</p> <p>（ロ）東洋テルミー株式会社 保全管理人代理・管財人代理</p> <p>（ハ）協栄生命保険株式会社 保全管理人代理・管財人代理</p> <p>（ニ）株式会社新潟織工所 保全管理人代理・管財人代理</p> <p>（ホ）株式会社裾野カンツリー倶楽部 調査委員・保全管理人・管財人</p> <p>（ヘ）株式会社京樟 申立代理人</p> <p>（ト）大都工業株式会社 申立代理人</p> <p>（チ）日本国土開発株式会社 申立代理人</p> <p>（リ）北部通信工業株式会社 申立代理人</p> <p>民事再生事件</p> <p>（イ）株式会社平川カントリークラブ外 10 件 監督委員</p> <p>（ロ）殖産住宅相互株式会社外 申立代理人</p> <p>3. 私的整理ガイドラインに基づく専門家アドバイザー</p> <p>（イ）株式会社間組（東証 1 部上場）</p> <p>（ロ）株式会社福岡ダイエー・リアル・エステート、株式会社福岡ドーム</p> <p>（ハ）株式会社フジタ（東証 2 部上場）</p> <p>（ニ）株式会社サクラダ（東証 1 部上場）</p> <p>4. その他在任中の取締役・監査役</p> <p>（イ）株式会社新潟織工所（更生会社） 取締役</p> <p>（ロ）青山管財株式会社（旧株式会社間組） 非常勤監査役</p>	-	平成 18 年 3 月 17 日
代表取締役社長		平松 庚三	昭和 21 年 1 月 6 日	<p>昭和 48 年 ソニー(株)入社</p> <p>昭和 61 年 アメリカン・エクスプレス・インターナショナルジャパン副社長</p> <p>平成 4 年 ㈱IDG コミュニケーションズ代表取締役就任</p> <p>平成 10 年 AOL ジャパン(株)代表取締役社長就任</p> <p>平成 12 年 11 月 インテュイット(株)（現弥生(株)）代表取締役社長就任</p> <p>平成 17 年 3 月 当社執行役員上級副社長弥生事業本部担当就任</p> <p>平成 18 年 1 月 当社執行役員社長就任</p> <p>平成 18 年 3 月 ターボリナックス(株)取締役就任（現任）</p> <p>平成 18 年 3 月 ㈱セシール取締役就任(現任)</p> <p>平成 18 年 6 月 弥生(株)代表取締役会長就任(現任)</p> <p>平成 18 年 6 月 当社代表取締役社長就任(現任)</p>	-	平成 18 年 6 月 14 日
代表取締役副社長		清水 幸裕	昭和 46 年 7 月 6 日	<p>平成 7 年 4 月 ㈱北海道拓殖銀行入行</p> <p>平成 10 年 1 月 興銀証券(株)(現みずほ証券(株))入社</p> <p>平成 12 年 11 月 日興ソロモン・スミスバーニー証券会社（現日興シティグループ証券(株)）</p> <p>平成 17 年 3 月 入社</p> <p>平成 17 年 6 月 当社入社</p> <p>平成 18 年 1 月 ライブドア証券(株)取締役副社長就任</p> <p>平成 18 年 1 月 当社執行役員上級副社長ファイナンス事業本部担当就任(現任)</p>	-	平成 18 年 6 月 14 日

				平成 18 年 1 月 ㈱ライブドアファイナンス代表取締役会長就任（現任） ㈱ライブドアフィナンシャルホールディングス代表取締役社長 平成 18 年 2 月 就任 平成 18 年 2 月 （現任） 平成 18 年 2 月 ㈱ライブドアクレジット代表取締役会長就任（現任） 平成 18 年 2 月 ㈱ライブドアファクトリング代表取締役会長就任（現任） 平成 18 年 2 月 ㈱ライブドアカード代表取締役会長就任（現任） 平成 18 年 2 月 ㈱ライブドアコモディティ代表取締役会長就任（現任） 平成 18 年 2 月 ㈱ライブドア不動産代表取締役会長就任（現任） 平成 18 年 3 月 ㈱ライブドアリアルエステート代表取締役会長就任（現任） 平成 18 年 3 月 ライブドア債権回収㈱代表取締役会長就任（現任） 平成 18 年 6 月 弥生㈱取締役就任(現任) ㈱セシール取締役就任(現任) 当社代表取締役副社長就任(現任)		
取締役	落合 紀貴	昭和 49 年 6 月 18 日	平成 10 年 4 月 日興証券㈱(現日興コーディアル証券㈱)入社 平成 12 年 4 月 ㈱アルチェ入社 平成 16 年 10 月 当社入社 平成 17 年 12 月 当社執行役員経営企画管理本部担当就任 平成 18 年 1 月 当社執行役員副社長経営企画管理本部担当就任（現任） 平成 18 年 3 月 ㈱セシール取締役就任(現任) 平成 18 年 6 月 当社取締役就任（現任）		平成 18 年 6 月 14 日	
社外 取締役	真崎 晃郎	昭和 18 年 8 月 7 日	昭和 46 年 7 月 ソニー㈱ 入社 昭和 62 年 4 月 同社法務部長就任 平成 4 年 2 月 同社法務・知的財産本部 副本部長就任 平成 8 年 3 月 ソニー・コーポレーション・オブ・アメリカ法務委員会 委員長 平成 9 年 3 月 就任 平成 9 年 6 月 同社エグゼクティブ・バイス・プレジデント就任 平成 10 年 6 月 同社副社長就任 平成 11 年 6 月 ソニー㈱ グループ役員就任 平成 12 年 6 月 同社専務取締役就任 平成 14 年 6 月 同社執行役員専務就任 平成 15 年 4 月 同社 Group General Counsel,法務・知的財産・コンプライア ンス担当就任 平成 15 年 6 月 同社 Group General Counsel, 法務・コンプライアンス・コーポ レートガバナンス 平成 16 年 6 月 担当 平成 18 年 6 月 同社取締役会副議長執行役 専務 同社執行役 副社長 就任 当社社外取締役就任（現任）		平成 18 年 6 月 14 日	
社外 取締役	宇野 康秀	昭和 38 年 8 月 12 日	昭和 63 年 4 月 ㈱リクルートコスモス入社 平成元年 6 月 ㈱インテリジェンス設立 代表取締役社長就任 平成 10 年 7 月 ㈱USEN 代表取締役社長就任（現任） 平成 11 年 12 月 ㈱インテリジェンス取締役会長就任（現任） 平成 13 年 1 月 ㈱日光堂（現㈱BMB）取締役就任（現任） 平成 15 年 5 月 ㈱コースリクエストサービス代表取締役就任（現任） 平成 16 年 6 月 ㈱メディア 代表取締役就任（現任） 平成 16 年 10 月 K L a b ㈱ 取締役就任（現任） 平成 16 年 11 月 ㈱ギャガ・コミュニケーションズ最高執行役員就任 平成 16 年 12 月 ㈱ギャガ・コミュニケーションズ代表取締役社長就任（現任） 平成 17 年 4 月 ㈱USEN ブロードバンド事業本部長兼 G y a O 事業本部長 平成 17 年 10 月 ㈱USEN G y a O 事業本部長（現任） 平成 17 年 11 月 ㈱コースコミュニケーションズ（現 ㈱UCOM）取締役に就任 （現任） 平成 17 年 12 月 ㈱メディア取締役就任（現任） 平成 18 年 6 月 当社社外取締役就任（現任）	133,740	平成 18 年 6 月 14 日	
社外取締役	佐藤 英志	昭和 44 年 5 月 3 日	平成 4 年 4 月 監査法人トーマツ入社 平成 7 年 3 月 公認会計士登録 平成 7 年 7 月 佐藤英志公認会計士事務所（現 佐藤須原公認会計士事務所）設		平成 18 年 6 月 14 日	

				平成 10 年 12 月 立 平成 11 年 4 月 ㈱大阪有線放送社(現㈱USEN) 監査役就任 平成 11 年 10 月 ユーズ音楽出版㈱(現㈱ユーズミュージック) 監査役就任(現任) 平成 12 年 1 月 ㈱エスネットワークス設立 代表取締役社長就任(現任) 平成 12 年 4 月 ㈱ユーズホールディングス取締役就任(現任) 平成 13 年 4 月 ㈱ディジ・バック(現 ㈱電子公園) 監査役就任(現任) 平成 13 年 7 月 ㈱USEN 顧問就任 ㈱ヴィーオーディージャパン(現 株式会社ブロードコミュニケーションズ) 監査役就任(現任) 平成 14 年 11 月 平成 15 年 12 月 ㈱USEN 取締役就任 平成 16 年 3 月 ㈱USEN 常務取締役就任(現任) 平成 16 年 9 月 ㈱ユーズ・フィールドサービス取締役就任(現任) 平成 16 年 12 月 ㈱USEN 管理本部長兼経営企画室長(現任) 平成 17 年 6 月 ㈱ギャガ・コミュニケーションズ取締役副社長就任(現任) 平成 17 年 6 月 ㈱ジャングルジム 監査役就任(現任) 平成 18 年 6 月 K L a b ㈱ 監査役就任(現任) 当社社外取締役就任(現任)		
監査役 (常勤)	大森 義夫	昭和 14 年 12 月 22 日	昭和 38 年 4 月 警察庁入庁 昭和 60 年 2 月 鳥取県警察本部長就任 平成元年 4 月 警視庁公安部長就任 平成 4 年 9 月 警察大学校長就任 平成 5 年 3 月 内閣官房内閣情報調査室長就任 平成 9 年 4 月 日本電気㈱顧問就任 平成 9 年 6 月 同社常務取締役就任 平成 12 年 4 月 同社取締役、常務委嘱 平成 14 年 10 月 同社取締役、専務委嘱 平成 16 年 6 月 同社顧問就任(現任) 平成 18 年 6 月 当社常勤監査役就任(現任)	-	平成 18 年 6 月 14 日	
監査役	湯本 博	昭和 26 年 4 月 26 日	昭和 45 年 4 月 国際電信電話㈱(現 KDDI㈱)入社 昭和 61 年 1 月 監査法人朝日新和会計社(現あずさ監査法人)入社 昭和 63 年 3 月 公認会計士登録 平成 4 年 7 月 公認会計士湯本会計事務所開業 平成 18 年 6 月 当社社外監査役就任(現任)	-	平成 18 年 6 月 14 日	
監査役	増田 光利	昭和 43 年 3 月 27 日	平成 2 年 10 月 朝日新和会計社(現あずさ監査法人)入社 平成 6 年 4 月 公認会計士登録 平成 13 年 12 月 公認会計士増田会計事務所 開設 平成 15 年 3 月 税理士法人プログレス設立 代表社員(現任) 平成 16 年 6 月 ㈱恒和薬品 監査役就任(現任) 平成 17 年 5 月 SSS 債権回収㈱(現 UCJ 債権回収㈱) 監査役就任(現任) 平成 17 年 10 月 メディカルインパクト㈱(現テッドインパクト㈱) 監査役就任(現任) 平成 18 年 4 月 ㈱エプロ監査役就任(現任) 平成 18 年 6 月 当社社外監査役就任(現任)	-	平成 18 年 6 月 14 日	

1.取締役宇野康秀氏および佐藤英志氏は、㈱USEN の代表取締役社長及び常務取締役であり、当社と同社の間には、業務提携関係にございます。

2.監査役、大森義夫、湯本博および増田光利は、会社法第 2 条第 16 号における社外監査役の要件を満たしております。

## (2) 退任役員

役名	職名	氏名	退任年月日
社外取締役		山田 良明	平成 18 年 1 月 19 日
取締役		宮内 亮治	平成 18 年 1 月 24 日
取締役		堀江 貴文	平成 18 年 1 月 25 日

取締役		岡本 文人	平成 18 年 1 月 25 日
取締役		熊谷 史人	平成 18 年 3 月 17 日
取締役	代表取締役	山崎 徳之	平成 18 年 6 月 14 日
一時取締役		腰塚 和男	平成 18 年 6 月 14 日
取締役		羽田 寛	平成 18 年 6 月 14 日
監査役（常勤）		櫻井 四郎	平成 18 年 6 月 14 日
監査役		大橋 俊二	平成 18 年 6 月 14 日
監査役		笹村 正彦	平成 18 年 6 月 14 日

(3) 役職の異動

新役名及び職名	旧役名及び職名	氏名	異動年月日
取締役	代表取締役兼 最高経営責任者	堀江 貴文	平成 18 年 1 月 24 日
代表取締役	取締役	熊谷 史人	平成 18 年 1 月 24 日
取締役	代表取締役	熊谷 史人	平成 18 年 2 月 22 日
代表取締役	取締役	山崎 徳之	平成 18 年 2 月 22 日